
ZARZĄDZENIE NR 911.2021 
PREZYDENTA MIASTA EŁKU 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wyeliminowania stosowania niektórych przedmiotów jednorazowego użytku wykonanych 
z tworzyw sztucznych w Urzędzie Miasta Ełku oraz podległych jednostkach organizacyjnych 

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W celu ochrony środowiska naturalnego, biorąc pod uwagę stosowane już w ramach dobrych praktyk, 
określa się zasady polegające na podjęciu wszelkich możliwych i prawnie dopuszczalnych działań dążących do 
wyeliminowania z używania przedmiotów jednorazowego użytku wykonanych z tworzyw sztucznych 
w Urzędzie Miasta Ełku, jednostkach organizacyjnych miasta Ełku oraz w trakcie wydarzeń organizowanych 
przez miasto Ełk i zastąpienie ich w miarę możliwości opakowaniami wielokrotnego użytku: 

1. wyeliminowanie z użytku jednorazowych talerzy, sztućców, kubeczków, mieszadeł, patyczków, słomek 
i pojemników na żywność wykonanych z tworzyw sztucznych i zastąpienie ich wielorazowymi 
odpowiednikami lub jednorazowymi produktami ulegającymi kompostowaniu lub biodegradacji; 

2. w zakresie usług kateringowych oferowanych podczas wydarzeń organizowanych na terenie miasta Ełku 
podejmowanie współpracy z podmiotami, które w swoich działaniach korzystają z opakowań, naczyń 
i sztućców wielokrotnego użytku lub wykonanych z materiałów biodegradowalnych; 

3. promowanie w swoich działaniach picia "ełckiej kranówki" dostarczanej przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Ełku, a w razie konieczności dokonywanie zakupu wody oraz napojów 
w butelkach zwrotnych lub wielokrotnego użytku; 

4. zrezygnowanie z używania jednorazowych opakowań, toreb, siatek i reklamówek wykonanych 
z tworzyw sztucznych; 

5. podejmowanie działań promocyjnych i edukacyjnych zachęcających do zaprzestania stosowania 
plastikowych produktów i zastępowanie ich produktami ekologicznymi; 

6. korzystanie, w miarę możliwości z dostawców świadczących usługi na rzecz miasta Ełku, którzy stosują 
do swoich produktów opakowanie inne niż z tworzyw sztucznych, w szczególności opakowania wielokrotnego 
użytku lub ulegające kompostowaniu lub biodegradacji; 

§ 2. Przy dokonywaniu zakupów przedmiotów wymienionych w paragrafie 1 ust. 1, 3 i 4 w specyfikacji 
warunków zamówienia lub regulaminach konkursów ofert - jeżeli odrębne przepisy przewidują obowiązek ich 
przeprowadzenia - stosować należy przy wyborze oferenta dodatkową punktację, promującą realizację 
postanowień zawartych w niniejszym zarządzeniu. 

§ 3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Prezydenta Miasta Ełku, dopuszcza się 
możliwość zawarcia umowy na zasadach innych niż przewidziane w zarządzeniu, w szczególności 
w odniesieniu do wydarzeń, które zostały objęte patronatem Prezydenta Miasta Ełku, organizowanych przez 
organizacje pozarządowe lub przy współudziale miasta Ełku. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się naczelnikom wydziałów, kierownikom referatów Urzędu Miasta 
Ełku oraz kierownikom jednostek organizacyjnych miasta Ełku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81ADA955-E9AC-4026-A924-14B3ACCAE7FE. Podpisany Strona 1



§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 roku. 

 

   

Prezydent Miasta Ełku 
 
 

Tomasz Andrukiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81ADA955-E9AC-4026-A924-14B3ACCAE7FE. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


